

Logicon Nordic A/S

Kokbjerg 25
6000 Kolding

CVR-nr. 28 66 75 90

Årsrapport 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

22. marts 2023

Carsten Mikkelsen
dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Logicon Nordic A/S
Kokbjerg 25
6000 Kolding

CVR-nr:	28 66 75 90
Hjemstedskommune:	Kolding
Regnskabsåret:	1. januar – 31. december

Bestyrelse

Henning Balle, formand
Carsten Mikkelsen
Michael Løvbjerg

Direktion

Bent Ole Nørregaard, direktør

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frederiks Plads 42
8000 Aarhus C
CVR-nr. 25 57 81 98

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

tkr.	2022	2021	2020	2019	2018
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	28.042	24.558	24.266	19.135	20.287
Resultat før finansielle poster	9.694	4.765	6.117	1.364	3.058
Resultat af finansielle poster	-12	402	203	-38	73
Årets resultat	7.255	4.023	4.829	563	2.440
Balancesum					
Balancesum	61.962	61.565	50.867	50.089	50.352
Egenkapital	25.840	21.209	19.386	15.057	14.894
Investering i materielle aktiver	50	144	315	744	1.174
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning	30,8%	19,8%	28,0%	3,8%	16,6%
Soliditetsgrad	41,7%	34,4%	38,1%	30,1%	29,6%
Gennemsnitligt antal medarbejdere					
Gennemsnitligt antal medarbejdere	32	36	33	34	33

De anførte nøgletal er beregnet således:

Egenkapitalforrentning

$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Soliditetsgrad

$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet har i lighed med sidste år været handel med emballage- og beklædningsartikler, knive og håndværktøj samt levering af lager- og logistikkoncepter, primært til fødevarerindustrien i de nordiske lande.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et resultat på 7.255.361 kr., sammenlignet med 4.023.424 kr. i 2021. Virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 25.839.574 kr., sammenlignet med 21.209.213 kr. pr. 31. december 2021.

Virksomheden er i 2022 blevet certificeret efter BRCGS.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatet for 2022 er bedre end forventet. Det skyldes hovedsageligt, at efterspørgslen efter Corona steg hurtigere end forventet. Årets resultat for 2022 anses for at være tilfredsstillende.

Forventet udvikling

For 2023 forventer virksomheden et resultat i intervallet 5,0-6,0 mio. kr. Den aktuelle politiske og økonomiske situation i Europa forventes at lægge en dæmper på efterspørgslen.

Miljømæssige forhold

Det er virksomhedens formulerede politik at føre en miljømæssig forsvarlig drift og medvirke til miljøforbedringer, hvor et sådant bidrag er muligt. Virksomheden forpligter sig til i gensidige aftaler med kunder at medvirke til kortlægning af produkters og ydelsers påvirkning af miljøet. Der er endvidere indgået tilfredsstillende aftaler om håndtering og bortskaffelse af virksomhedens eget affald.

Redegørelse for samfundsansvar

Virksomheden har besluttet at anvende UN Global Compact 10 principper for socialt ansvar som grundlag for virksomhedens eget arbejde med socialt ansvar.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2022.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2022	2021
Bruttoresultat		28.041.615	24.557.624
Personaleomkostninger	2	-17.889.990	-19.157.338
Af- og nedskrivninger		<u>-457.788</u>	<u>-635.360</u>
Resultat før finansielle poster		9.693.837	4.764.926
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder		-273.760	0
Andre finansielle indtægter	3	986.269	1.281.878
Øvrige finansielle omkostninger		<u>-997.897</u>	<u>-880.289</u>
Resultat før skat		9.408.449	5.166.515
Skat af årets resultat	4	<u>-2.153.088</u>	<u>-1.143.091</u>
Årets resultat	5	<u>7.255.361</u>	<u>4.023.424</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2022	31/12 2021
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	6		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>591.024</u>	<u>998.714</u>
Finansielle anlægsaktiver	7		
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	230.000
Andre tilgodehavender		<u>1.229.972</u>	<u>1.116.770</u>
		<u>1.229.972</u>	<u>1.346.770</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.820.996</u>	<u>2.345.484</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		1.463.279	1.327.442
Færdigvarer og handelsvarer		25.734.726	28.452.143
Forudbetaling for varer		<u>2.202.241</u>	<u>1.112.673</u>
		<u>29.400.246</u>	<u>30.892.258</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		27.701.997	24.304.356
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		634.321	2.558.680
Andre tilgodehavender		33.569	488.900
Udskudt skatteaktiv	8	58.592	77.000
Periodeafgrænsningsposter	9	<u>1.134.717</u>	<u>878.254</u>
		<u>29.563.196</u>	<u>28.307.190</u>
Likvide beholdninger		<u>1.177.730</u>	<u>20.360</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>60.141.172</u>	<u>59.219.808</u>
AKTIVER I ALT		<u>61.962.168</u>	<u>61.565.292</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2022	31/12 2021
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		5.250.000	5.250.000
Overført resultat		17.439.574	13.334.213
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>3.150.000</u>	<u>2.625.000</u>
Egenkapital i alt		<u>25.839.574</u>	<u>21.209.213</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld	10	<u>991.140</u>	<u>1.534.860</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	11	15.335.124	26.367.247
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.093.006	339.821
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.957.458	7.244.992
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.543.075	25.449
Selskabsskat		924.771	290.091
Anden gæld		<u>5.278.020</u>	<u>4.553.619</u>
		<u>35.131.454</u>	<u>38.821.219</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>36.122.594</u>	<u>40.356.079</u>
PASSIVER I ALT		<u>61.962.168</u>	<u>61.565.292</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	5.250.000	13.334.213	2.625.000	21.209.213
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.625.000	-2.625.000
Overført via resultatdisponering	0	4.105.361	3.150.000	7.255.361
Egenkapital 31. december 2022	5.250.000	17.439.574	3.150.000	25.839.574

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Logicon Nordic A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (mellem) med tilvalg fra højere regnskabsklasse.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Udeladelse af pengestrømsopgørelse

I henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelsen. Virksomhedens pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Trinova Management II A/S.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Virksomheden har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter regnskabsårets vareforbrug målt til kostpris, reguleret for sædvanlige lagernedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingaftaler indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager og omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for virksomhedens medarbejdere.

Andre finansielle indtægter og omkostninger

Andre finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursreguleringer, kontantrabatter og amortisering af finansielle forpligtelser samt tillæg under acontoskatteordningen mv.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Virksomheden er sambeskattet med Trinova Management II A/S og alle dets danske tilknyttede virksomheder. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balance

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Materielle aktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. Ved indikation på nedskrivningsbehov foretages nedskrivningstest. I de tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Andre tilgodehavender og deposita indregnes til amortiseret kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationstværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationstværdi.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

I finansielle leasingforpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb, der er modtaget fra kunder forud for leveringstidspunktet.

2 Personaleomkostninger

kr.	2022	2021
Lønninger	14.914.943	15.989.388
Pensioner	2.910.712	3.103.661
Andre omkostninger til social sikring	64.335	64.289
	<u>17.889.990</u>	<u>19.157.338</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>32</u>	<u>36</u>

I personaleomkostninger indgår gager til virksomhedens direktion og bestyrelse med 2.365 tkr. (2021: 1.725 tkr.).

I henhold til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3 er vederlag for direktion og bestyrelse angivet samlet.

3 Andre finansielle indtægter

kr.	2022	2021
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	88.016	93.543
Andre finansielle indtægter	898.253	1.188.335
	<u>986.269</u>	<u>1.281.878</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.134.680	1.190.091
Årets regulering af udskudt skat	<u>18.408</u>	<u>-47.000</u>
	<u><u>2.153.088</u></u>	<u><u>1.143.091</u></u>
5 Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.150.000	2.625.000
Overført resultat	<u>4.105.361</u>	<u>1.398.424</u>
	<u><u>7.255.361</u></u>	<u><u>4.023.424</u></u>
6 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022		9.050.811
Tilgang i årets løb		<u>50.000</u>
Kostpris 31. december 2022		<u>9.100.811</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		-8.052.097
Årets afskrivninger		<u>-457.690</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>-8.509.787</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u><u>591.024</u></u>
7 Finansielle anlægsaktiver		
kr.		Kapital- andele i associerede virk- somheder
Kostpris 1. januar 2022	800.000	1.116.770
Tilgang i årets løb	<u>43.760</u>	<u>113.202</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>843.760</u>	<u>1.229.972</u>
Værdiregulering 1. januar 2022	-570.000	0
Årets nedskrivninger	<u>-273.760</u>	<u>0</u>
Værdiregulering 31. december 2022	<u>-843.760</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u><u>0</u></u>	<u><u>1.229.972</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver (continued)

Navn/retsform	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Associerede virksomheder: MQS Holding ApS	Middelfart	29,12%

8 Udskudt skatteaktiv

kr.	31/12 2022	31/12 2021
Udskudt skat 1. januar	77.000	21.000
Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen	-18.408	56.000
	<u>58.592</u>	<u>77.000</u>
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	58.592	21.000
Hensatte forpligtelser	0	56.000
	<u>58.592</u>	<u>77.000</u>

Udskudt skat udgøres af midlertidige forskelle mellem den regnskabsmæssige og skattemæssige værdi af driftsmidler. Det udskudte skatteaktiv forventes anvendt inden for 3-5 år igennem selskabets ordinære drift.

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

kr.	31/12 2022	31/12 2021
-----	------------	------------

10 Langfristede gældsforpligtelser

Indefrosne feriemidler, 1-5 år	<u>991.140</u>	<u>1.534.860</u>
--------------------------------	----------------	------------------

11 Anden gæld

Moms og afgifter	1.976.018	2.061.716
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	116.191	813.128
Feriepengeforpligtelser, kortfristet del	368.377	634.110
Øvrig anden gæld	<u>2.817.434</u>	<u>1.044.665</u>
	<u>5.278.020</u>	<u>4.553.619</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Virksomheden indgår i en dansk sambeskatning med Trinova Management II A/S som administrationsselskab. Virksomheden hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede virksomheder og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede virksomheder. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Operationelle leasingforpligtelser

Virksomheden har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med restløbetid op til 46 måneder svarende til en leasingydelse på i alt 1.408 tkr. (2021: 1.138 tkr.).

Virksomheden har indgået huslejekontrakt med 3 måneders opsigelsesvarsel med en månedlig ydelse på 41 tkr., i alt 123 tkr. (2021: 129 tkr.), samt huslejekontrakt med koncernforbundet selskab med 6 måneders opsigelsesvarsel med en månedlig ydelse på 183 tkr., i alt 1.098 tkr. (2021: 994 tkr.).

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld samt bankgæld i Ejendomsselskabet Kokbjerg 25 A/S er der stillet virksomhedspant på nom. 15.000 tkr. i goodwill, domænenavn og rettigheder, fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser samt varelagre med en regnskabsmæssig værdi på 52.970 tkr. pr. 31. december 2022.

Den samlede bankgæld udgør 15.335 tkr. pr. 31. december 2022.

14 Nærtstående parter

Logicon Nordic A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Trinova Management II A/S, Holmboes Allé 1, 8700 Horsens.

Trinova Management II A/S besidder majoriteten af virksomhedskapitalen i virksomheden.

Logicon Nordic A/S er en del af koncernregnskabet for Trinova Management II A/S, Horsens, som er den mindste henholdsvis største koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet for Trinova Management II kan rekvireres på hjemmesiden for Erhvervsstyrelsen, www.cvr.dk.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har i regnskabsåret købt ydelser hos tilknyttede virksomheder for i alt 1.989 tkr.

Vederlag til virksomhedens direktion og bestyrelse fremgår af note 2.

Tilgodehavender og gæld vedrørende tilknyttede virksomheder fremgår af balancen og renter fremgår af note 3.